
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 189 del 29-10-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.443 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 189 DEL 29-10-2020 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture HERA COMM S.P.A. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli uffici e dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Visto che a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge n. 125/07, Hera 
Comm Srl è stata individuata quale esercente la salvaguardia, per gli enti pubblici che non 
abbiano ancora esercitato il diritto di scegliere il proprio fornitore sul mercato libero 
dell’energia; 

Considerato che la fornitura di energia elettrica costituisce servizio indispensabile per il 
normale funzionamento degli Uffici e dei Servizi per cui si ritiene opportuno procedere alla 
liquidazione delle fatture relative ai consumi di energia elettrica trasmesse da Hera Comm 
Spa; 

Viste le seguenti fatture  

- nr. 422010151555 del 23/09/2020 dieuro16,00 

- nr. 422010017798 del 31/01/2020 dieuro18,64 

- nr. 422010017799 del 31/01/2020 dieuro15,46 

- nr. 422010017800 del 31/01/2020 dieuro42,46 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 189 del 29-10-2020   

-  pag. 2  - 

- nr. 422010017801 del 31/01/2020 dieuro20,23 

- nr. 422010017802 del 31/01/2020 dieuro27,68 

presentate per la loro liquidazione ed accertata la regolarità delle forniture; 

Acquisito il durc, protocollo INPS 22894688 valido sino al 04/02/2021, attestante la regolarità 
contributiva del fornitore; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria della spesa resa dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs 118/2011; 

DETERMINA 

Di dare atto che le sopra citate premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Di impegnare la somma di euro 140,47 al capitolo 2006/1 “Canone pubblica illuminazione-
prestazione di servizi) cap. 10.05-1.03.02.05.00 del bilancio di previsione 2020 gestione e 
competenza; 

Di liquidare alla Ditta Hera Com spa – con sede legale ed operativa, in Via Molino Rosso n.8 
– 40026 Imola (BO), P.Iva 02221101203 per la fornitura dell’Energia Elettrica per gli immobili 
comunali, servizi accessori e per la pubblica illuminazione la somma complessiva di € 140,47 
relativamente alle fatture   

- nr. 422010151555 del 23/09/2020 di euro 16,00 

- nr. 422010017798 del 31/01/2020 di euro18,64 

- nr. 422010017799 del 31/01/2020 di euro15,46 

- nr. 422010017800 del 31/01/2020 di euro42,46 

- nr. 422010017801 del 31/01/2020 di euro20,23 

- nr. 422010017802 del 31/01/2020 di euro27,68 

Di autorizzare il responsabile dell’ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagaemnnto 
in favore della Ditta Hera Comm Srl: 

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici 
giorni consecutivi. 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 189 del 29-10-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 29-10-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   305 del 

18-11-2020 

Muccia, 29-10-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 18-11-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-10-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

